
A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
SEDUTA DEL 20/06/2024 ATTO N. 10 

 

OGGETTO: SERVIZI ASSICURATIVI ASP VITTORIO EMANUELE II - POLIZZA 
RESPONSABILITA’ CIVILE RCT/RCO. RICHIESTA ALL’ASP AMBITO 9 DI 
RICERCARE UN PREVENTIVO FINALIZZATO ALLA STIPULA DI POLIZZA 
ASSICURATIVA RCT/RCO PER IL PER IL CDA DELL’ASP DI FABRIANO, PER IL 
DIRETTORE E PER L’IMPIEGATA AMMINISTRATIVA 

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno 20 del mese di giugno alle ore 11.00.in modalità on-
line tramite piattaforma telematica Teams; 
 
 Regolarmente convocato si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone:  

DOTT. ROBERTO CINGOLANI PRESIDENTE P 

DOTT. SSA ANNA MARIA COLAO VICE PRESIDENTE P 

AVV. MARIA DONATELLA 

GIORGETTI 

CONSIGLIERE P 

 

Altri presenti (soggetti non votanti) 

BARBARA PAOLINELLI DIRETTORE e SEGRETARIO P 

 
Accertato il numero legale, il PRESIDENTE invita il C.d.A. a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 
 

 IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
- Visto il documento istruttorio dell’ufficio competente infra trascritto integralmente; 
-  Ritenuto opportuno provvedere in merito, così come proposto nel documento suddetto; 
- Visti i seguenti pareri, richiesti ed espressi sulla proposta rispettivamente, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1°, del D. Lgs. 267/00 e dell’art. 14 del vigente Statuto; 
- Con voti unanimi espressi palesemente; 
 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità tecnico contabile 
 
 Data: 20/06/2024             IL DIRETTORE  

                    Dott.ssa Barbara Paolinelli      
 

 

 
DELIBERA 

 

1. la premessa costituisce parte integrante del presente Atto;  
 

2. di ricorrere in via d’urgenza all’ASP AMBITO 9 di Jesi per chiedere un preventivo di 
spesa al fine di stipulare una polizza assicurativa RCT/RCO per il CDA dell’ASP di 
Fabriano, per il Direttore e per l’impiegata amministrativa; 

 

3. di trasmettere il presente atto all’ASP AMBITO 9 di Jesi in segno di espressa richiesta 

alla suddetta Azienda di contattare il proprio consulente assicurativo Brokeritaly 

Consulting s.r.l. per ottenere un preventivo di spesa al fine di stipulare una polizza 



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 

assicurativa RCT/RCO per il CDA dell’ASP di Fabriano, per il Direttore e per 

l’impiegata amministrativa; 

4. di incaricare il Direttore a provvedere agli atti necessari alla stipula in via d’urgenza di 

una polizza assicurativa RCT/RCO per il CDA dell’ASP di Fabriano, per il Direttore e 

per l’impiegata amministrativa 

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D. Lgs. n. 267/2000.  

 

La presente deliberazione viene letta, confermata e sottoscritta a norma di Legge. 
 
 
 

IL PRESIDENTE 

Dott. Roberto Cingolani 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
Dott.ssa Barbara Paolinelli 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Web nel sito istituzionale dell’A.S.P., per 15 
giorni consecutivi dal  06/09/2024 al  20/09/2024   ai sensi dell’art.124, comma 1°, della Legge n° 267/2000 e dell’art. 32, 
comma 1°, della Legge n° 69/2009. 
 
LI, 06/09/2024 IL DIRETTORE 

Dott.ssa Barbara Paolinelli 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 

 

OGGETTO: SERVIZI ASSICURATIVI ASP VITTORIO EMANUELE II - POLIZZA 
RESPONSABILITA’ CIVILE RCT/RCO. RICHIESTA ALL’ASP AMBITO 9 DI 
RICERCARE DI UN PREVENTIVO FINALIZZATO ALLA STIPULA DI POLIZZA 
ASSICURATIVA RCT/RCO PER IL PER IL CDA DELL’ASP DI FABRIANO, PER IL 
DIRETTORE E PER L’IMPIEGATA AMMINISTRATIVA 

 
Premesso che 

in data 23.06.2024 scadranno tutte le coperture assicurative dell’ASP VITTORIO 

EMANUELE II relative alle polizze “Responsabilità civile RCT/RCO”; 

 

Richiamata 

la Delibera n. 5 del 29/03/2024 del CDA dell’ASP di Fabriano con la quale veniva 

approvata la convenzione tra L'ASP "VITTORIO EMANUELE II" di Fabriano e l’ASP 

AMBITO 9 di Jesi per le funzioni di direzione dell'ASP "VITTORIO EMANUELE II" di 

Fabriano e gestione globale della residenza protetta e centro diurno Alzheimer di 

Fabriano; 

 

Considerato 

che in virtù della suddetta convenzione è onere dell’ASP AMBITO 9 provvedere alla 

stipula della polizza assicurativa RCT/RCO per le due strutture; 

 

Considerato altresì 

che rimane in capo all’ASP VITTORIO EMANUELE II di Fabriano l’obbligo della copertura 

assicurativa per il CDA dell’ASP di Fabriano, per il Direttore e per l’impiegata 

amministrativa 

 

Tenuto conto che 

l’ASP VITTORIO EMANUELE II di Fabriano nonostante abbia avviato l’iter di l’iscrizione 
alle piattaforme di approvvigionamento digitale per svolgere le procedure di affidamento e 
di esecuzione dei contratti pubblici ai sensi dell’art. 25 del D. LGS. 36/2023, alla data 
odierna non risulta ancora operante; 
 

Rilevato che 

l’ASP AMBITO 9 si avvale della società BROKERITALY CONSULTING s.r.l. per il servizio 

di intermediazione assicurativa (brokeraggio) relativo a tutte le coperture assicurative 

dell’azienda; 

 

Rilevata   

L’imminente scadenza delle suddette coperture assicurative a favore del CDA dell’ASP di 

Fabriano, il Direttore e l’impiegata amministrativa, stante l’impossibilità di procedere in 

autonomia per la mancanza d’iscrizione alle piattaforme di approvvigionamento digitale 



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 

per svolgere le procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici ai sensi 

dell’art. 25 del D. LGS. 36/2023;   

 
Dato atto che 
l’ASP AMBITO 9 è regolarmente iscritta alle piattaforme di approvvigionamento digitale 
per svolgere le procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici ai sensi 
dell’art. 25 del D.LGS. 36/2023;  
 
Vista 
la L.R. 26/02/2008 n° 5 "Riordino delle I.P.A.B. e disciplina delle Aziende pubbliche di 
servizi alla persona"; 

 
Visto  
la legge regionale n. 5 del 26.2.2008; 
il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, n. 
196, modificato e integrato dal D.Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 
679/2016; 

 

Richiamato  

lo Statuto dell'ASP “Vittorio Emanuele II” di Fabriano; 
il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP; 
la Delibera di C.d.A. n. 3 del 15.03.2024 di approvazione del bilancio consuntivo 2024 
dell’ASP “Vittorio Emanuele II” di Fabriano; 
la Delibera di C.d.A. n. 4 del 27.03.2024 di approvazione del Bilancio di previsione 
2024 e del Bilancio pluriennale di previsione 2024 – 2026 dell’ASP “Vittorio Emanuele 
II” di Fabriano; 
 
Ritenuto  
Pertanto opportuno richiedere all’ASP AMBITO 9 di Jesi, per il tramite del Direttore di 
codesta ASP, di avvalersi del proprio consulente assicurativo Brokeritaly Consulting s.r.l. 
per ottenere un preventivo di spesa al fine di stipulare una polizza assicurativa RCT/RCO 
per il CDA dell’ASP di Fabriano, per il Direttore e per l’impiegata amministrativa 
 
Tutto ciò premesso  
 
A voti unanimi resi per dichiarazione 
 

DELIBERA 

 
1. la premessa costituisce parte integrante del presente Atto;  

 
2. di ricorrere in via d’urgenza all’ASP AMBITO 9 di Jesi per chiedere un preventivo di 

spesa al fine di stipulare una polizza assicurativa RCT/RCO per il CDA dell’ASP di 
Fabriano, per il Direttore e per l’impiegata amministrativa; 
 

3. di trasmettere il presente atto all’ASP AMBITO 9 di Jesi in segno di espressa 

richiesta alla suddetta Azienda di contattare il proprio consulente assicurativo 

Brokeritaly Consulting s.r.l. per ottenere un preventivo di spesa al fine di stipulare 



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 

una polizza assicurativa RCT/RCO per il CDA dell’ASP di Fabriano, per il Direttore 

e per l’impiegata amministrativa; 

4. di incaricare il Direttore a provvedere agli atti necessari alla stipula in via d’urgenza 

di una polizza assicurativa RCT/RCO per il CDA dell’ASP di Fabriano, per il 

Direttore e per l’impiegata amministrativa 

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.  

 

 
IL PRESIDENTE 

Dott. Roberto Cingolani 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
Dott.ssa Barbara Paolinelli 

 


